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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 9. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 573 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 573: 

 

Vil ministeren kommentere på artiklen "Nye tal: Flygtninge strømmer nu til Italien 

fremfor Grækenland" DR.dk den 6. maj 2016, samt redegøre for, hvordan 

regeringen vil arbejde for at stoppe den nye flygtningerute? 

 

Svar: 

I artiklen gøres det bl.a. gældende, at ”færre flygtninge og migranter flygter fra 

Tyrkiet til Grækenland, men bevæger sig i stedet fra Libyen over Middelhavet til 

Sicilien i det sydligste Italien”. 

 

Ifølge de seneste oplysninger fra Europa-Kommissionen og Den Europæiske 

Udenrigstjeneste er der ingen sammenhæng mellem nedgangen i antallet af 

irregulære migranter, der ankommer til Grækenland fra Tyrkiet, og stigningen i 

antallet af ankomster i Italien fra Libyen. 

 

I forhold til antallet af ankomster i Italien i 2016 til dato kan det oplyses, at de 

ligger på niveau med samme periode i 2015. 

 

Det kan endvidere oplyses, at sammensætningen af irregulære migranter på ruten 

mellem Libyen og Italien er markant forskellig fra den tidligere strøm af migranter 

fra Tyrkiet til Grækenland. I årets første fem måneder er der registreret ca. 45.000 

irregulære migranter i Italien. Langt størstedelen er fra Afrika syd for Sahara.  

 

På den baggrund synes der derfor ikke belæg for på nuværende tidspunkt at gøre 

gældende, at der er en sammenhæng mellem udviklingen i antallet af ankomster i 

Grækenland og Italien. 

 

Der er med andre ord ikke tale om en ny flygtningerute. 
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Regeringen følger situationen på den centrale Middelhavsrute nøje og har 

lejlighed til på førstkommende rådsmøde (retlige- og indre anliggender) den 9.-10. 

juni 2016 at drøfte situationen med europæiske partnere. 
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